
 

PM egenvård vid medicinhantering 

– till vårdnadshavare och 

behandlande klinik  

Vad vårdnadshavare ska göra när man har en gymnasieelev som 

går eller ska gå på någon av Västra Götalandsregionens 

naturbruksskolor och tar regelbundna mediciner.  

Om eleven behöver assistans eller påminnelse av personal för att ta sina 

ordinerade mediciner krävs en egenvårdsremiss. Icke receptbelagd, tillfällig 

medicinering ingår ej i egenvården. Vårdnadshavare eller myndig elev 

ansvarar själva för den medicineringen. Assistans eller påminnelse kan starta 

först när egenvårdsremissen inkommit till skolan.  

Egenvårdsremissen är ett avtal mellan sjukvårdskliniken och vårdnadshavare 

eller elev om eleven är över 18 år. Egenvårdsremissen skall vara ifylld och 

påskriven av den mottagning som har hand om elevens medicinering tex BUP, 

habilitering eller annan mottagning, vilket ombesörjs av vårdnadshavare.  

Mottagningen tar då ansvar för att eleven klarar av att sköta sina mediciner 

som det är tänkt men med en viss assistans. Möjlighet finns att förvara 

mediciner inlåsta hos personal, det ska då framgå tydligt i 

egenvårdsremissen.  

Elevhälsan på skolan ansvarar inte för medicineringen vare sig administration 

eller ordination. Är du i behov av stöd vid medicinering, hittar du en blankett 

för egenvårdsremiss på vår hemsida under 

gymnasium/elevinformation/elevhälsa.  

Krävs av vårdnadshavare:  

• Egenvårdsremiss  

• Apodos eller en dosett som vårdnadshavare fyller på hemma för en vecka i 

taget och som eleven tar med till skolan. Dosett skall på baksidan vara tydligt 

märkt med elevens namn och fullständiga personnummer, samt tid för intag  

• Medicinlista med aktuella mediciner från behandlande mottagning  



  

Om eleven får medicinändring eller ny dosering måste vårdnadshavare ta 

kontakt med behandlande mottagning för en ny egenvårdsremiss samt aktuell 

medicinlista. Om eleven inte klarar av att ta sin medicin enligt ordination är 

det av vikt att vårdnadshavare informerar ansvarig mottagning. Detta gäller 

även när eleven är över 18 år och samtycker till detta. 2  

 

Kontaktpersoner på skolorna:  

För internat med förstärkt boendestöd:  

Fredrik Höglund samordnare IFS, 0767–24 72 91  

Övriga elever:  

Naturbruksskolan Sötåsen, Paulina Hermansson 0722–47 36 33  

Naturbruksskolan Svenljunga, Lina Alfsson 0769–40 27 94  

Naturbruksskolan Uddetorp, Patrik Gustafsson 0705–24 90 80  

Axevalla Hästcentrum, Erika Volmarsdotter Nyberg 0724–53 76 17  

Vid inlämnande av egenvårdsremiss skall aktuell medicinlista bifogas!  

Information till behandlande klinik: 

Vi erbjuder våra elever som studerar på Naturbruksskolans gymnasium och 

anpassade gymnasium möjlighet till stöttning kring medicinering. Vi arbetar 

utifrån Socialstyrelsens föreskrift om bedömning av egenvård enligt SOSFS 

2009:6.  

Vi önskar att egenvårdsblankett från VästKom används (Beslut om att 

hälsosjukvårdsåtgärd kan utföras som egenvård enligt SOSFS 2009:6).  

Egenvårdremissen skall fyllas i korrekt så att personalens ansvarsskyldighet 

blir tydlig. Vi har inte delegeringsansvar att ge mediciner, utan personalen 

arbetar med påminnelser och handräckning. Vi har en önskan att det framgår 

tydligt på egenvårdsremissen under varje rubrik vad som ska utföras. Till 

exempel hur åtgärden ska utföras samt vem som kontaktas vid akuta 

situationer eller om eleven utsätts för risk. 

 


